Ebû Ca’fer es-Seydelâni, Ebu’l-Kâsım Abdulvâhid es-Seydelânî, Halef b. Ah-
med el-Ferrâ, Abdullah b. Ebu’l-Hasan el-Cübâî, Zâhir b. Ahmed es-Sekâfî
burada hadis dinlemiş olduğu hocalarından birkaçıdır.28

Ziyauddîn el-Makdisî Isfahan’dan sonra 599/1202 yılında Bağdat’a geri
dönmüş, önceden ders aldığı hocaların ders halkalarına devam etmiş ve aynı
zamanda yeni birçok hadis hocasıyla görüşerek kendilerinden istifade etmiştir.
602/1205 yılına kadar burada kalan Ziyauddîn bu süre zarfında Ali b. Ahmed
el-Kerhî, Ali b. Muhammed es-Sülemî, Muhammed b. Ahmed el-Ferzânî,
Abdurrahman b. İsa el-Hanbelî, Yahya ez-Zebîdî, İbnu’l-Acûrî el-Eşnânî gibi

muhaddislerin yanında Fatıma bnt. Ebu’l-Ğâlib gibi bazı kadın hadis hoca-
larıyla görüşmüş ve kendilerinden hadis dinlemiştir.29 Ziyauddîn 602/1205
yılında şark seyahatini Bağdat’ta sonlandırmaya ve Dımaşk’a Salihiyye’ye dön-
meye karar vermiştir. Bağdat’tan Dımaşk’a dönüş yolculuğunu Musûl ve Har-
ran üzerinden gerçekleştirmiş ve yolculuk esnasında uğramış olduğu Musûl’da
Muhammed b. Ömer b. Ebu Bekir el-Makdisî’den ve Harran’da Abdulkadir b.
Abdullah el-Harrânî’den hadise dair bazı cüzler dinlemiştir.30

Dımaşk’a dönen Ziyauddîn burada bir müddet kaldıktan sonra 605/1208
yılında Nisabur, Herat ve Merv gibi bazı yerlere bir seyahat düzenlemeye karar
vermiş ve bu seyahatini önce Musûl, Erbil, Dakûka ve Hemedân üzerinden
Isfahan’a gerçekleştirmiştir. Ziyauddîn uğradığı bu ilim merkezlerinde bir süre
kalarak dönemin hadis hocalarından istifade etmiştir.

Hemedân’a
ikinci kez gelen Ziyauddîn el-Makdisî, burada kaldığı süre zarfında Abdulber
el-Hemedânî, Ebu’l-Îzz Veki‘ el-Hemedânî, Abdurrezâk el-Kâtib el-Hemedânî,
Fatıma bnt. Ebu’l-Alâ el-Attar el-Hemedânî gibi birçok muhaddisten hadise dair
bazı eserler okumuştur.33 Ziyauddîn Hemedân’dan sonra 606/1209 yılında Is-

29 Ziyauddîn’in Isfahan’dan Bağdat’ta döndüğünde hadis dinlediği yeni hocalarının geniş listesi
ve bu hocalardan dinlediği hadis kitapları için bkz., el-Hâfız, et-Tenvîh ve’t-Tebyîn, 94-103.

30 Ziyauddîn’in bu hocalardan dinlediği hadis kitapları için bkz., el-Hâfız, et-Tenvîh ve’t-Tebyîn,
10-105.

Ziyauddîn el-Makdisî’nin birçok yere ilmi seyahatte bulunması ve bu
seyahatlerinde oldukça çok hadis hocasından istifade etmesi ve ayrıca pek çok
talebe yetiştirmiş olması hadis faaliyetlerinin çok yoğun geçtiğini göstermesi
bakımından önemli örneklerdir. Hadis öğrenimi için yapmış olduğu seyahat-
lerine 612/1215 yılında son verip Dımaşk’a dönen ve bütün uğraşını ilme
ve ibadete ayırıp resmi görev kabul etmeyen Ziyauddîn el-Makdisî, mensup
olduğu ailesinin inşâ ettiği Salihiyye Mahallesi’nde kendi ismiyle anılan Ziya-
iyye Darülhadisi’ni kurmuş ve bu yapıyı hadis ilminin eğitim ve öğretimine
vakfetmiştir. Bu yapıyı babasından miras kalan arazi üzerine kurmuş ve bu-
ranın inşâatında talebeleriyle birlikte çalışarak42 620/1223 yılında son şeklini

39 M. Mutî‘ el-Hafız, kendisi tarafından dinlenen veya kendisine okunan kitapların sema kayıt-
ları ile rical kitaplarını tarayarak yaptığı araştırma sonucunda Ziyauddîn el-Makdisî’nin 153
tane öğrencisinin ismini tespit etmiştir. Hasnâ’ Bekrî ise tespit ettiği yeni isimlerle bu sayıyı
184’e kadar çıkarmıştır.

Bkz., Elbânî, el-Muntahab, 449; Hasnâ’
Bekrî, ez-Ziyâ el-Makdisî, 345.

150 İki cüzden oluşan eser senedleriyle birlikte 91 rivâyet içermektedir. Ziyauddîn, İbn Zebr
er-Rabeî’nin (ö.329/940) telif etmiş olduğu Ahbâru’l-Asma‘î adlı eserinde yer alan rivâyetler-
den seçerek bu eseri telif etmiştir. İlk defa Dımaşk’ta 1354/1936 yılında İzzeddîn et-Tenûhî
tahkikiyle neşredilen eserin bir diğer neşri Dımaşk’ta 1987 yılında Muhammed Mutî el-Hâfız
tahkikiyle Dârû’t-Talas tarafından yapılmıştır.

151 Hadis ilmi ve bu ilimle uğraşan muhaddislerin sahip olduğu faziletleri konu alan bu eserde
pek çok merfû ve mevkuf rivâyeti kaydeden müellif, bazen şiir ve rüyalara da yer vermiş-
tir.